Estímulos y categorías 

La Beca Museo Abierto de Bogotá en Suba 2026 cuenta con seis categorías según 
el tipo de superficie y ubicación de la intervención. Son 19 intervenciones artísticas, 
cada beca por un monto de $20.260.000, en total se entregarán trescientos ochenta 
y cuatro millones novecientos cuarenta mil pesos colombianos ($384.940.000) en 
esta beca de apropiación y creación. 

Podrán participar agrupaciones de artistas aficionados, empíricos y profesionales. 
En todos los casos se deberá incluir la participación de al menos un artista invitado 
de otra localidad y desarrollar actividades pedagógicas y de apropiación social con